
2005.4.20
【創刊号】

これはHTML形式
のMAILです。

オンラインで無い場合
は画像 が表示され
ない可能性がありま

す。

※これは、ふるさとの会のメールマガジンです。今回は創刊にあたりメールアドレスをいただいた皆様全員に送信させていただきました。今後定期的に情報
発信させていただきたいと存じます。メールマガジンをご不要の方はお手数で申し訳ありませんが、ご返信ください。

INDEX
創刊にあたって
日頃よりふるさとの会をご支援くださり誠にありがとうござ
います。このたび、ふるさとの会はメールマガジンを創刊
することにいたしました。ふるさとの会に関わってくださっ
た皆様に、最新の活動内容やその成果をお伝えしていき
たいと考えているからです。今後とも、ふるさとの会の支
援活動に関しましてご意見、ご感想等いただけたら幸いと
存じます。
--------
1.4月1日「ワークステーションふるさと」OPEN！
2.三宅島帰島支援ボランティア事業参加者募集！
3.5月1日 ぽやぽやバンド ミニコンサート！！

1. 4月1日「ワークステーションふるさと」OPEN！

この4月より「ワークステーションふるさと」を開設いたしました。「ワークステーションふるさと」には以下の４つの目的が
あります。

①企業等と連携し就労の機会を多くすること
②新たな雇用の場を創りだすこと
③利用者さんが就職に少しでも有利になるように、パソコンや自動車、フォークリフト、ホーム
ヘルパーなどの技能を取得するための支援をすること
④利用者さんひとりひとりの個性や能力に合った就労をコーディネートし、ひとりでも多くの
利用者さんに安定した就労を確保してもらうこと

まだ手探りの状態ではありますが、清掃、パソコン機器等の解体、調理補助などの試みがついに始まりました。スタ
ッフも利用者さんも奮闘中！何かアイディアのある方、是非ご一報願います！！

2. 三宅島帰島支援ボランティア事業参加者募集！

三宅島噴火による避難生活から4年半が経ち、2005年2月より三宅島への帰島が始まりました。それに伴いふるさと
の会就労支援事業部では、路上生活を経験し就労自立を目指す人達の「就労訓練の一環」また「社会貢献活動」とし
てボランティア活動に参加して参りました。
（三宅島災害・東京ボランティア支援センター主導。なお、新潟地震被害復興支援にも上記趣旨のもと3回参加。新潟
中越地震では、ふるさとの会から就労メンバーへ賃金を支払い、スタッフ付き添いのもと現地の家の片付けや簡単な
修繕をしました。）

今後とも積極的にこの活動への参加をします。現地での活動は「三宅島の方々の帰島支援」と共に「就労訓練のメ
ンバーの自信」にもつながります。そこで、ふるさとの会の就労訓練のメンバーと共に参加して頂けるボランティアを
大募集します！

参加希望の方は、ふるさとの会までご連絡下さい。次回の日程は5月中旬を予定しております。なお、今回の三宅
島へのボランティア派遣に関しては、事前研修と健康チェック（派遣日より少なくとも10日前までに）が義務付けられて
いますので、下記の連絡先までお問い合わせください。

連絡先：０３－５８２４－０５５３ ふるさとの会 担当：瓜田)
<リンク>
三宅島島民帰島支援情報HP http://www.tvac.or.jp/miyake/index.html
東京ボランティア市民活動センター http://www.tvac.or.jp/

1/2ページ050420創刊号

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/050420-001.html



3. 5月1日 ぽやぽやバンド ミニコンサート！！

ふるさとの会の冬祭り、夏祭りなどでおなじみの「ぽやぽやバンド」さんが、5月1日にミニコンサートを行います。あの
素晴らしい歌声と暖かくも勇気づけられる生演奏を満喫することができます！この機会に是非いらしてください！

日時：2005年5月1日（日曜日）１３時から
場所：台東区清川出張所（台東区清川１－２３－７）
参加：参加費無料（当日直接会場にお越しください）
4月28日には、なんと待望のCDが発売されます！！

※これは、ふるさとの会のメールマガジンです。今回は創刊にあたりメールアドレスをいただいた皆様全員に送信さ
せていただきました。今後定期的に情報発信させていただきたいと存じます。メールマガジンをご不要の方はお手数
で申し訳ありませんが、ご返信ください。

発行元：特定非営利活動法人 自立支援センターふるさとの会
〒111-0031東京都台東区千束4-39-6

TEL：03-3876-8150 FAX：03-3876-7950

2/2ページ050420創刊号

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/050420-001.html


